70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 090/2021 – 24 de Setembro DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores e colaboradores eventual abaixo, de
acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Mãe do Rio/Aurora/Belém,
com o objetivo de acompanhar o Governador na sua agende do dia 24 a
25/09/2021.Representando o programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de
Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 24 A 25/09/2021 1  1/2
RICARDO HAMINTAS MARTINS PEREIRA 80846315-2 GERENTE REGIONAL 24 A 25/09/2021 1  1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE
GABINETE 24 A 25/09/2021 1  1/2

FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR
EVENTUAL 24 A 25/09/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 709274
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº. 701/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1056694, de 23/09/2021 -
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
- Arquiteto, como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

074/2021 Estrutural Construções e Serviços Ltda Reforma e ampliação da Câmara Municipal de Maracanã/
PA.

II – DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, Matrícula
5949255/1, ocupante do Cargo Coordenador, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução do Contrato, acima descritos, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 709281
Portaria Nº 700/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2021/1056601, de 23/09/2021-DIFIS/SEDOP.
I- DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº. 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, como
fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 070/2021 José Filho de Corrêa e Corrêa Eireli Obra de Pavimentação em blokret da Rua Jarbas
Passarinho, no Município de Curralinho/PA.

II- DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº. 54195705/2,
ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução da obra do Contrato, acima descrito, nos impe-
dimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 709279

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2021– CP Nº 06/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
CONSÓRCIO NOVO GINÁSIO DE SANTARÉM., CNPJ nº 43.488.153/0001-32
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ADEQUAÇÃO
DA ÁREA DE SEGURANÇA NO GINÁSIO POLIESPORTIVO, NO MUNICÍPIO
DE SANTARÉM, NESTE ESTADO.
VIGÊNCIA: 27/09/2021 a 27/03/2023
VALOR: R$ 13.889.366,03
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE01579/2021NE01580
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7556 /07101.48.111.4997.6590-449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Almirante Barroso, nº 2010, Sala nº 12, Marco, CEP 66093-020,
na cidade de Belém-PA
Telefone: (91) 3276-1721/81286345/91161414

Protocolo: 709443
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2020– CV Nº 11/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
S Ferreira Projeto e Execução Ltda - CNPJ 02.095.292/0001-19
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para
Cotações de Insumos e Análise Técnica das Composições de Referência
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, no
município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 27/09/2021 á 24/02/2023
VALOR: R$ 261.565,61
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01760
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7646 449035 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Alferes Costa, passagem do Arame, 268, Sacramenta, CEP 66.123-
030, na cidade de Belém-PA
TELEFONE: (91) 2121-3164

Protocolo: 709014
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 41/2020 – TP Nº 13/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
TERCON Construções e Serviços EIRELI – CNPJ 28.786.506/0001-97
Objeto: Pavimentação e Drenagem da Vila Nazaré, no Município de São
Domingos do Araguaia/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93
Vigência: 20/09/2021 a 19/12/2021
Data da Assinatura: 20/09/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 708967
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 705/2021 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1053800, de 22/09/2021
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o excelentíssimo Governador no Ato da Assinatura
da Ordem de Serviço da Câmara Municipal de Maracanã/PA.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 25/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 709231